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PHA Slovakia s.r.o.

Poznamky individualnej Gc¢tovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(adaje v tabul'kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

Pozndmka:

V pozndmkach sa uvadzaju informacie ustanovené opatrenim o obsahu individudlnych Gctovnych
poznamok, pre ktoré ma Uctovna jednotka obsahovl napln. VSetky Gdaje a informacie uvedené v tychto
poznamkach vychadzaju z Gctovnictva a nadvazuju na Gctovné vykazy. Hodnotové Udaje su uvedené
v celych eurach (pokial nie je uvedené inak).

I. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Zakladné udaje o spoloc¢nosti
Obchodné meno a sidlo PHA Slovakia s.r.o.
Hlavna 1491, 014 01 Bytca
Datum zalozZenia 21. juna 2005
Datum vzniku (podl'a obchodného registra) 30. juna 2005
Hospodarska ¢innost - Predaj a montdaz suciastok a prislusenstva pre motorové
vozidla,
— vyroba kovovych konstrukcii.
2. Zamestnanci
Nazov poloZky 2018 2017
Priemerny prepoditany pocet zamestnancov 170 177
Stav zamestnancov ku dru, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka 170 175
z toho: veduci zamestnanci 6 7
3. Neobmedzené rucenie

PHA Slovakia s.r.o. (dalej len ,spolo¢nost") nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v Ziadnej obchodnej
spolo¢nosti.

4. Pravny dovod zostavenia Gictovnej zavierky

Tato Uctovna zavierka je riadna individualna Gc¢tovna zavierka za PHA Slovakia s.r.o0. Bola zostavena za
Gctovné obdobie od 1. januara 2018 do 31. decembra 2018 podla slovenskych pravnych predpisov, a to
zakona o Uctovnictve a postupov Uctovania pre podnikatelov.

Uétovna zavierka je zostavend na véeobecné pouZitie. Informéacie v nej uvedené nie je mozné pouzit na
Ucely akéhokolvek Specifického pouzivatela ani na posudenie jednotlivych transakcii. Pouzivatelia Uuctovnej
zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tuto Gétovnu zavierku ako jediny zdroj informacii.

5. Schvalenie actovnej zavierky za rok 2017

UétovnU zavierku za rok 2017 schvalilo riadne valné zhromazdenie, ktoré sa konalo diia 12.04.2018.

6. Konsolidovana uctovna zavierka

Spolo¢nost PHA Slovakia, s.r.o., je od 11. aprila 2012 dcérskou spoloénostou spoloénosti PYEONG HWA
AUTOMOTIVE CO., LTD., so sidlom 1032, Daechun Dong, Dalseo-gu, Daegu 704-801, Kérejska republika,
ktord ma v spolo¢nosti 100 % podiel. Spolo¢nost ARVINMERITOR LIGHT VEHICLE SYSTEMS-FRANCE,
so sidlom 105, Route d' Orleans, 45 600 Sully sur Loire, Francizska republika, ktord mala v spolocnosti
podiel 49 %, predala tento podiel so vsetkymi zavazkami a pohladavkami spolocnosti PYEONG HWA
AUTOMOTIVE CO., LTD. a tato sa stala vyluénym vlastnikom spolo¢nosti PHA Slovakia s.r.o.

Konsolidovana uctovna zavierka spolo¢nosti PYEONG HWA AUTOMOTIVE CO., LTD., je spristupnena v jej
sidle v 1032, Daechun Dong, Dalseo-gu, Daegu 704-801, Kérejska republika, a je ulozend v Obchodnom
registri sudu v Daegu, Korejska republika.
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II.

1.

9.

POUZITE UCTOVNE ZASADY A UCTOVNE METODY

Spolo¢nost uplatriuje Uctovné principy a postupy Uctovania v silade so zdkonom o Uctovnictve
a s postupmi Uctovania pre podnikatelov, ktoré platia v Slovenskej republike. U¢tovnictvo sa vedie
v penaznych jednotkach slovenskej meny, t. j. v eurach.

Uctovnad zavierka za rok 2018 bola spracovand za predpokladu nepretrzitého pokracovania
v ¢innosti.

Uétovnictvo sa vedie na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti ndkladov a vynosov. Za zaklad
sa ber( vsetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuji na Gétovné obdobie bez ohladu na datum ich
platenia.

Pri ocenovani majetku a zavazkov sa uplatnuje zasada opatrnosti, t. j. ber( sa za zaklad vsetky
rizikd, straty a znizenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov a ktoré si zname ku dnu,
ku ktorému sa zostavuje GCtovna zavierka.

Moment zauctovania vynosov — vynosy sa Uctuju pri splneni dodacich podmienok, nakolko v tomto
okamihu prechadzaju na odberatela vyznamné rizika a vlastnicke prava.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, Gvery a p6zicky — pohladavky a zavazky sa v slvahe
vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku driu, ku ktorému sa
zostavuje Ucétovnd zdvierka. Cast dlhodobej pohladavky a dast dlhodobého zdvézku, ktorych
splatnost nie je dlh$ia ako jeden rok odo dfia, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, sa vykazuj
v sUvahe ako kratkodoba pohladavka alebo kratkodoby zavéazok.

Pouzitie odhadov - zostavenie Uctovnej zavierky si vyzaduje, aby vedenie spolocnosti vypracovalo
odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych
buducich aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu
vy$ku vynosov a nakladov poc¢as roka. Skuto¢né vysledky sa mdzu od takychto odhadov lisit.

Vykazané dane - slovenské danové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujucich
precedensov a podlieha neustdlym novelizaciam. Nakolko existuju rézne interpretadcie danovych
zakonov a predpisov pri uplatfiovani v réznych typoch transakcii, sumy vykazané v uc¢tovnej zavierke
sa mdzu neskér zmenit podla koneéného stanoviska dafovych Gradov.

SpoOsob ocenenia jednotlivych zloziek majetku a zavdazkov - prvé ocenenie

Pri obstarani majetku sa uplatfiuje princip obstaravacich cien (t. j. historickych cien). Ocenenie jednotlivych
poloziek majetku a zavazkov je takéto:

a)

b)

d)

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok obstarany kdpou — obstaravacou cenou. Obstaravacia cena
je cena, za ktoru sa majetok obstaral, vratane nakladov suvisiacich s obstaranim (clo, prepravu,
montaz, poistné a pod.), a vSetky znizenia tejto obstaravacej ceny (dobropisy, skontd, rabaty, zlavy
z ceny, bonusy a pod.)

Dlhodoby nehmotny majetok vytvoreny vlastnou ¢innostou - vlastnymi ndkladmi. Vlastné naklady
zahffiaju priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo int ¢innost a nepriame naklady, ktoré sa
vztahuju na vyrobu alebo ina &innost.

Dlhodoby hmotny majetok vytvoreny vlastnou &innostou - vlastnymi ndkladmi. Vlastné naklady
zahffiaju priame naklady vynalozené na vyrobu alebo inl &innost, a nepriame naklady, ktoré sa
vztahuji na vyrobu alebo ind &innost.

Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok obstarany inym sp6sobom -

e Dlhodoby majetok nadobudnuty bezodplatne- realnou hodnotou.

e Majetok novozisteny pri inventarizacii a v Uctovnictve doteraz nezachyteny- redlnou hodnotou

e Majetok obstarany verejnym obstardavatelom bezodplatne od koncesionara za plnenie vo forme
koncesie na stavebné prace- redlnou hodnotou

¢ majetok nadobudnuty klpou podniku alebo jeho Casti, a nadobudnuty vkladom podniku alebo
jeho casti a majetok nadobudnuty zdmenou- redlnou hodnotou




| Poznamky U& PODV 3-01 1€0: 36 432 130 DIC: 2022025478

PHA Slovakia s.r.o.

Poznamky individualnej Gc¢tovnej zavierky

Zostavenej k 31. decembru 2018

(adaje v tabul'kach si uvedené v celych eurach, ak nie je uvedené inak)

e)

f)

9)

h)

b))

k)

m)

0)
p)

q)

Majetok obstarany v ramci finan¢ného prenajmu sa Uctuje do majetku vo vyske svojej realnej
hodnoty ku dnu obstarania (celkova suma dohodnutych platieb zniZzena o nerealizované finan¢né
naklady). Suvisiaci zavazok voci prenajimatelovi je v slvahe vykazany v Ostatnych dlhodobych
zavézkoch a kratkodobd &ast v Ostatnych zavézkoch. Nerealizované finanéné néklady, ktoré
predstavuju rozdiel medzi celkovou sumou dohodnutych platieb a redlnou hodnotou obstaraného
majetku, sa Uctuju vo vykaze ziskov a strat pocas doby trvania prenajmu pouzitim metody efektivnej
urokovej miery. Naklady suvisiace s obstaranim predmetu finanéného prenajmu zvysuju jeho
ocenenie.

Zasoby obstarané kupou:

e Nakupovany materidl - obstardvacou cenou. Pri Ubytku rovnakého druhu zasob sa pouziva
metdda FIFO. Do vedlajsich nakladov vstupuje clo, prepravné a provizie. Vedlajsie naklady sa
rozvrhuju ako odchylka podla podielu suctu stavu a prirastku odchylky na sucte stavu a prirastku
zasob.

¢ Nakupovany tovar — obstardvacou cenou. Pri Ubytku rovnakého druhu zasob sa pouziva metoda
vazeného aritmetického priemeru. Do vedlajsich nékladov patri prepravné, clo a provizie.

Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou:

e Nedokoncena vyroba, polotovary a vyrobky sa ocenuju vlastnymi nakladmi, ktoré zahffiaju
priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo int ¢innost, pripadne aj ¢ast nepriamych nakladov,
ktoré sa vztahuji na vyrobu alebo int ¢innost.

Zasoby obstarané inym sp6sobom - realnou hodnotou v pripade bezodplatného nadobudnutia zasob,
zamenou alebo zasob novo zistenych pri inventarizacii

Pohladavky:

e priich vzniku - menovitou hodnotou,

e pri odplatnom nadobudnuti (postupeni) alebo nadobudnuti vkladom do zakladného imania -
obstaravacou cenou.

AV.v

v stipci korekcia, ¢m sa upravuje hodnota tejto pohladavky a pézicky na jej sUcasni hodnotu,
napriklad metédou efektivnej Urokovej miery.

Finan¢ny majetok

e cenné papiere, derivaty a podiely na zakladnom imani ako cenné papiere uréené na
obchodovanie, cenné papiere v majetku fondu, derivaty, podiely na zakladnom imani obchodnych
spolo¢nosti, ktoré nemaju podobu cennych papierov a st v majetku fondu- redlnou hodnotou

e ostatné podiely na zakladnom imani obchodnych spoloc¢nosti, derivaty a cenné papiere-
obstaravacou cenou. Obstaravacia cena je cena, za ktorl sa majetok obstaral, a naklady
suvisiace s jeho obstaranim (poplatky a provizie maklérom, poradcom, burzam).

e penazné prostriedky a ceniny- menovitou hodnotou

Casové rozlidenie na strane aktiv stivahy — o¢akdvanou menovitou hodnotou.

Zavazky:

e priich vzniku — menovitou hodnotou,

e pri prevzati - obstaravacou cenou,

e nadobudnuté kipou podniku alebo jeho Casti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho Casti
a nadobudnuté zamenou- redlnou hodnotou.

Rezervy - v oCakavanej vyske zavazku alebo poistno-matematickymi metédami.

Dlhopisy, p6zic¢ky, Uvery:

e priich vzniku - menovitou hodnotou,

e pri prevzati — obstaravacou cenou.

Uroky z dihopisov, pdZziciek a Uverov sa Uctuju do obdobia, s ktorym ¢asovo a vecne suvisia.

Casové rozli¢enie na strane pasiv stivahy - o¢akévanou menovitou hodnotou.

Derivaty - nakUpené derivaty sa oceriuju obstardvacou cenou.

Dan z prijmov splatna - podla slovenského zakona o dani z prijmov sa splatné dane z prijmov urcuju
Z Uctovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21 % po Upravach o niektoré polozky na danové ucely.
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r

s)

10.

a)

Dan z prijmov odlozena - Uctuje sa pri doCasnych rozdieloch medzi U¢tovnou hodnotou majetku
a zavézkov vykazanou v sivahe a ich dafiovou zédkladfiou, pri moZnosti umorovat dafiovl stratu
v budtcnosti a pri moznosti previest nevyuzité dafiové odpoéty do budicich obdobi. Pri uréeni vysky
odloZenej dane z prijmov sa pouzila sadzba dane z prijmov platna v nasledujicom Gc¢tovnom obdobi,
t. j. 21 %.

Dotacie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku sa Uctuji ako vynosy budulcich obdobi
a rozpustaji sa do vynosov v ¢asovej a vecnej suvislosti so zalUétovanim odpisov z dlhodobého
hmotného majetku, na obstaranie ktorého bola dotacia poskytnuta, od doby zaradenia tohto majetku
do uZivania. Uvedenim do uZivania sa rozumie aj vydanie povolenia na predc¢asné uZivanie stavby
alebo rozhodnutia o do¢asnom uZzivani stavby na skisobnu prevadzku.

Sposob ocenenia jednotlivych zloZiek majetku a zavazkov - nasledujlce ocenenie

Predpokladané rizika, straty a zniZzenia hodnoty, ktoré sa tykaju majetku a zavazkov, sa vyjadruju
prostrednictvom rezerv, opravnych poloziek a odpisov.

e Rezervy - zdvazky s neistym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou, uctuju sa v oCakavanej vyske
zavéazku. Spoloénost vytvara hlavne rezervu na zaruéné opravy. Ku dfiu, ku ktorému sa
zostavuje Uétovna zavierka, sa posudzuje ich vyska a odévodnenost.

e Opravné polozky:
-k zdsobam podla posudenia ich vyuzitelnosti v spolo¢nosti alebo mozného odpredaja,
-k zdsobam materidlu, nedokoncdenej vyroby a vyrobkov, ktorych trhova cena klesla pod
obstaravaciu cenu, resp. pod ocenenie vlastnymi ndkladmi podla prepoctu podielu
obstaravacej ceny alebo vlastnych nakladov na moznej trhovej cene,
-k pohladdvkam na =zaklade posudenia vekovej struktiry pohladavok v kombinacii
s individualnym posudenim ich navratnosti podla jednotlivych odberatelov.

e Plan odpisov

Dlhodoby hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje podla planu odpisov, ktory bol stanoveny
vzhladom na odhad jeho redlnej ekonomickej zivotnosti. Majetok sa odpisuje pocas
predpokladanej doby pouZivania zodpovedajucej spotrebe buducich ekonomickych UZitkov
z majetku. U¢tovné odpisy su rovhomerné. Majetok sa zacina odpisovat v mesiaci zaradenia do
pouzivania.

Priemerné Zivotnosti podla planu odpisov su:

Druh majetku Zivotnost’ Rocné sadzba odpisov
Budovy a stavby 20 rokov 5,0 %
Stroje a zariadenia 4 - 6 rokov 16,7 %
Dopravné prostriedky 4 roky 25,0 %
Prepravne zariadenia - kontajnery 6 rokov 16,7 %
Pocitace + vybavenie 4 roky 25,0 %
Softvér 2 - 5 rokov 20,0 %
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11. Prepocet idajov v cudzich menach na eura ocenenie

Majetok a zavéazky vyjadrené v cudzej mene sa prepocitavaju na eura referencnym vymennym kurzom
urcenym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou (ECB) alebo Narodnou bankou Slovenska (NBS)
v den predchadzajuci dnu uskutocnenia Uc¢tovného pripadu a v den, ku ktorému sa zostavuje Uctovna
zavierka a v den, ktorym je rozhodny den, ku ktorému sa preberd majetok a zavézky od zahranicnej
zanikajlcej pravnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka neprepocitavaju. Pri klipe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode
pefaznych prostriedkov z Gc¢tu zriadeného v cudzej mene na ucet zriadeny v eurach a z Uc¢tu zriadeného
v eurach na Ucet zriadeny v cudzej mene sa pouzil kurz, za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo
predané. Ak sa predaj alebo kuUpa cudzej meny uskutoc¢ni za iny kurz ako ponuka komeréna banka
v kurzovom listku, pouzije sa kurz, ktory komercnd banka v den vysporiadania obchodu ponlka
v kurzovom listku. Ak sa klpa alebo predaj neuskutocnuje s komercnou bankou, pouzije sa referencny
vymenny kurz uréeny a vyhlaseny ECB alebo NBS v den predchadzajlci dfiu vysporiadania obchodu.

12. Zmeny Gctovnych zasad a ac¢tovnych metod

V roku 2018 spolo¢nost nemenila Gétovné zdsady a Uuctovné metddy.

13. Oprava vyznamnych chyb minulych Gc¢tovnych obdobi

Spolo¢nost v roku 2018 neldtovala opravy vyznamnych chyb minulych Gétovnych obdobi.
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III. UDAJE VYKAZANE NA STRANE AKTIV SUVAHY

1. Dlhodoby nehmotny a hmotny majetok

1.1. Pohyby na uctoch dlhodobého nehmotného majetku, opravok, opravnych poloZiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2018

Ostatny Obstaravany
dlhodoby dlhodoby Poskytnuté
nehmotny nehmotny preddavky
majetok majetok

Aktivované
naklady Softvér
na vyvoj

Ocenitel'né

préva Goodwill

Celkom

Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2018 - 450 718 - - - - - 450 718
Prirastky - - - - - 35 000 - 35 000
Ubytky - - - - - - -
Presuny -

K 31. decembru 2018 - 450 718 - - - 35000 - 485 718

Opravky

K 1. januaru 2018 - 428 867 - - - - - 428 867
Prirastky - 10 926 - - - - - 10 926
Ubytky - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - -

K 31. decembru 2018 439 793 - - - 439 793

Opravna polozka

K 1. januaru 2018 - - - - - - _ _
Prirastky - - - - - - - _
Ubytky - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - -

K 31. decembru 2018 - - - - - - B -

Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2018 - 21 851 - - - - 21 851

K 31. decembru 2018 - 10 925 - - - 35 000 - 45 925

V roku 2018 spolo¢nost investovala do kupy softvéru s ndzvom Warehouse management system, ktory bude zaradeny do pouzivania na zaciatku roka 2019.
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31. december 2017

Ostatny Obstaravany
Ocenitel'né . dlhodoby dihodoby Poskytnuté
p: Goodwill . .
prava nehmotny nehmotny preddavky
majetok majetok

Aktivované
naklady Softvér
na vyvoj

Celkom

Prvotné ocenenie

K 1. januaru 2017 - 450 718 - - - - - 450 718
Prirastky - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - -
Presuny N N -
K 31. decembru 2017 - 450 718 - - - - - 450 718

Opravky

K 1. januaru 2017 - 417 941 - - - - - 417 941
Prirastky - 10 926 - - - - - 10 926
Ubytky - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 - 428 867 - - - - - 428 867

Opravna polozka

K 1. januaru 2017 - - - - - - _ _
Prirastky - - - - - - - _
Ubytky - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 - - - - - - - _

Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2017 - 32777 - - - - - 32777
K 31. decembru 2017 - 21 851 - - - - - 21 851

V roku 2017 spoloénost neinvestovala do Ziadneho nehmotného majetku, hodnota v ramci skupiny ,obstaravany dlhodoby nehmotny majetok" bola k 31.decembru
2017 nulova.
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1.2. Pohyby na uctoch dlhodobého hmotného majetku, opravok, opravnych poloZiek a zostatkovej hodnoty

31. december 2018

Samostatné Ostatny Obstaravany
hnutel'né veci Pestovatel'ské Zakladné stado . P .
Pozemky Stavby a subory celky trvalych a tazné dlhodob'y dlhodob'y Poskytnuté Celkom
g, . . hmotny hmotny preddavky
hnutel'nych porastov zvierata . .
veci majetok majetok
Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2018 877 000 7 133 417 9 355777 - - - 1578 253 42 695 18 987 142
Prirastky - - - - - - 854 710 94 790 949 500
Ubytky - - (1038 413) - - - (190) (129 485) (1 168 088)
Presuny - - 2 428 264 - - - (2 428 264) - -
K 31. decembru 2018 877 000 7 133417 10 745 628 - - - 4 509 8 000 18 768 554
Opravky
K 1. januaru 2018 - 899 692 6 754 077 - - - - - 7 653 769
Prirastky - 357 384 1 048 156 - - - - - 1 405 540
Ubytky - - (238 106) - - - - - (238 106)
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2018 - 1257 076 7 564 127 - - - - - 8 821 203
Opravna polozka
K 1. januaru 2018 - - - - - - - - -
Prirastky - - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2018 - - - - - - - - -
Zostatkova hodnota
K 1. januaru 2018 877 000 6 233 725 2 601 700 - - - 1 578 253 42 695 11 333 373
K 31. decembru 2018 877 000 5 876 341 3181 501 - - - 4 509 8 000 9 947 351

Prirastky skupiny ,Obstardvany dlhodoby hmotny majetok" predstavuju technické zhodnotenie existujlcich vyrobnych liniek spolo¢nosti pre zefektivnenie vyroby,
obstaranie novych paletovych regdlov, drZiakov panelov, rivetovacieho stroja a UPS systému. V maji 2018 bola zaradend do pouzivania vyrobna linka
s prisluSsenstvom a formy na vyrobu dverovych panelov pre novy projekt CD (nova KIA Ceed) kipené v roku 2017. Sériova vyroba nového projektu bola spustena
v maji 2018.

Ubytok v rdmci skupiny ,Samostatné hnutelné veci a stbory hnutelnych veci® predstavuje predaj dvoch automobilov, vysokozdvizného vozika, meracich zariadeni
a foriem spolu s prislusenstvom.
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31. december 2017

Samostatné Ostatny Obstaravany
hnutel'né veci Pestovatel'ské Zakladné stado . P .
Pozemky Stavby a subory celky trvalych a tazné dlhodob'y dlhodob'y Poskytnuté Celkom
g, . . hmotny hmotny preddavky
hnutel'nych porastov zvierata . .
veci majetok majetok
Prvotné ocenenie
K 1. januaru 2017 877 000 7 123 310 8 677 975 - - - 1 609 - 16 679 894
Prirastky - - - - - - 2 287 905 45 539 2333444
Ubytky - - (23 352) - - - - (2 844) (26 196)
Presuny - 10 107 701 154 - - - (711 261) - -
K 31. decembru 2017 877 000 7 133 417 9 355 777 N - - 1578 253 42 695 18 987 142
Opravky
K 1. januaru 2017 - 542 687 5 785 603 - - - - - 6 328 290
Prirastky - 357 005 991 843 - - - - - 1 348 848
Ubytky - - (23 352) - - - - - (23 352)
Presuny - - (17) - - - - - (17)
K 31. decembru 2017 - 899 692 6 754 077 - - - - - 7 653 769
Opravna polozka
K 1. januaru 2017 - - - - - - - - -
Prirastky - - - - - - - - -
Ubytky - - - - - - - - -
Presuny - - - - - - - - -
K 31. decembru 2017 - - - - - - - - -
Zostatkova hodnota
K 1. janudru 2017 877 000 6 580 623 2 892 372 - - - 1609 - 10 351 604
K 31. decembru 2017 877 000 6 233 725 2 601 700 - - - 1578 253 42 695 11 333 373

Prirastky skupiny ,Obstardvany dlhodoby hmotny majetok" predstavuju technické zhodnotenie existujlcich vyrobnych liniek spolo¢nosti pre zefektivnenie vyroby,
obstaranie novych paletovych regalov, ale najma obstaranie strojov pre novy projekt CD (novéa KIA Ceed) — nova vyrobna linka s prisluSenstvom a formy na vyrobu
dverovych panelov.

Ubytok v rdmci skupiny ,Samostatné hnutelné veci a stibory hnutelnych veci® predstavuje predaj dvoch automobilov, ktoré boli pine doodpisované.
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1.3. Zalozné pravo a obmedzenie disponovania s dlhodobym nehmotnym a hmotnym majetkom

K 31. decembru 2018 nebolo zriadené ziadne zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok spolo¢nosti ani
inak obmedzené prava disponovania s tymto majetkom, s vynimkou dlhodobého hmotného majetku
obstaraného formou finanéného lizingu /Uveru/ - blizSie pozri poznédmku IV.5.

1.4. Majetok vo vlastnictve inych subjektov

Spolo¢nost pouziva vo vyrobe formy - toolingy a meracie zariadenia - checking fixtures, ktoré si vo
vlastnictve inych subjektov — KIA Motors Slovakia s.r.o.

2. Zasoby

2.1. Prehlad o opravnych polozkach podla jednotlivych stivahovych polozZiek

Spoloé¢nost k 31. decembru 2018 zaudtovala opravnul poloZzku k zdsobam vo vy$ke 244 547 EUR, nakolko
doslo k ukonceniu vyroby projektu JD a na sklade ostal nepotrebny material v danej hodnote.

3. Pohladavky

3.1. Vekova Struktura pohladavok
31. december 2018

Splatnost’
Polozka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti

Kratkodobé pohl'adavky
Pohladavky z obchodného styku 5604 571 5604 571
Ostatné pohladavky voci prepojenym uctovnym jednotkam - -
Ostatné pohladavky v rdmci podielovej Ucasti okrem

pohladavok voci prepojenym uctovnym jednotkam - -
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruZeniu - -
Socialne poistenie - -
Danové pohladavky a dotacie 204 204
Iné pohladavky 3 087 3 087
Spolu kratkodobé pohl'adavky 5 607 862 5 607 862

31. december 2017
Splatnost’
PoloZka v lehote po lehote Celkom
splatnosti splatnosti

Kratkodobé pohl'adavky
Pohladavky z obchodného styku 4424 934 4 424 934
Ostatné pohladavky vodi prepojenym Gctovnym jednotkam - -
Ostatné pohladavky v ramci podielovej Ucasti okrem

pohladavok vodi prepojenym Uctovnym jednotkam - -
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruzeniu - -
Socidlne poistenie - -
Darnové pohladavky a dotéacie 133 280 133 280
Iné pohladavky 176 342 176 342
Spolu kratkodobé pohl'adavky 4 734 556 4 734 556

BeZna lehota splatnosti pohladavok je 30-90 dni.

3.2. Opravné polozky k pohladdavkam

Spolo¢nost k 31. decembru 2018 netvorila opravnu polozku k pohlfaddvkam, nakolko k 31. decembru 2018
spolo¢nost nemala sporné pohladavky ani pohladavky, pri ktorych by bolo opodstatnené predpokladat, ze

ich diZznik Uplne alebo Ciastocne nezaplati.
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3.3. Odlozena dariova pohladavka

PoloZka

2018

2017

Docasné rozdiely medzi G¢tovnou hodnotou majetku a danovou zakladnou:

odpocitatelné
zdanitelhé

38 812

Docasné rozdiely medzi uctovnou hodnotou zavazkov a dafiovou zakladrou:

odpocitatelné
zdanitelhé
MozZnost umorovat dafiovd stratu v budicnosti
MozZnost previest nevyuZité dafiové odpocty
Sadzba dane z prijmov (v %)
OdloZena danova pohladavka
Uplatnena danova pohladavka:
zalctovana ako zniZenie nakladov
zalctovana do viastného imania
OdloZeny danovy zavazok
Zmena odloZeného danového zavazku:
zalctovana ako naklad
zalctovana do vlastného imania

1072 503

21
233 376

33429

318 624

951 876

21
266 805

50 148

4. Financné ucty

4.1. Spolo¢nost ma finanény majetok v Struktire

PoloZka

2018

2017

Penazné prostriedky

Pokladnica, ceniny

BeZné Ucty v banke alebo v pobocke zahrani¢nej banky
Bankové ucty terminované

Peniaze na ceste

Spolu

1984
51 443

4 587
2330110

53 427

2 334 697

5. Casové rozlisenie

PolozZka

31. december
2018

31. december

2017

Naklady buducich obdobi dihodobé
Naklady buducich obdobi kratkodobé
z toho:
poistenie
Prijmy budtcich obdobi dlhodobé
Prijmy buducich obdobi kratkodobé
Spolu

16 249
12 532

291 429

18 013

13 200

307 678

18 013

V nakladoch buducich obdobi je ro¢né poistné pre poistenie majetku, zodpovednosti za Skodu a poistenie
zamestnancov, havarijné poistenie a povinné zmluvné poistenie. V prijmoch buducich obdobi su
zauctované opravné doklady spoloCnosti Yura Corporation Slovakia, s.r.o., KOAM Slovakia s.r.0. a Harman
Becker Gepkocsirendszergyart.

IV. UDAJE VYKAZANE NA STRANE PASiV SUVAHY

1. Vlastné imanie

1.1. Informéacie o vlastnom imani

Zakladné imanie spolocnosti k 31. decembru 2018 pozostava z nasledujucich vkladov spoloc¢nikov.

Upisané zakladné Splatené zakladné Splatené zakladné imanie

Spolocnik imanie imanie zapisané do obchodného
k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2018 registra k 31. 12. 2018

4 850 894 4 850 894 4 850 894

PYEONG HWA AUTOMOTIVE CO., LTD.
Spolu

Zakonny rezervny fond vo vyske 363 845 EUR sa tvori zo zisku vo vyske povinnej minimalnej tvorby podla
Obchodného zakonnika.
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1.2. Rozdelenie uc¢tovného zisku za rok 2017

PoloZka 2017
Uctovny zisk 801 225
Rozdelenie uctovného zisku 2018
Pridel do zakonného rezervného fondu 107 132

Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov -
Pridel do socidlneho fondu -
Pridel na zvySenie zakladného imania -
Uhrada straty minulych obdobi -
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 2 035 501

Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom -
Iné -
Spolu 2142 633

1.3. Navrh na rozdelenie u¢tovného zisku alebo vyrovnanie straty za rok 2018

O vysporiadani zisku za rok 2018 rozhodne valné zhromazdenie. Manazment spolocnosti navrhne
spoloénikom rozdelit dosiahnuty zisk na tvorbu rezervného fondu vo vyske 5 % zisku a zvy$ok zaUctovat
ako nerozdeleny zisk minulych rokov.

2. Rezervy

2.1. Zakonné a ostatné rezervy

31. december 2018

PoloZka Kk LS;:BZO 18 Tvorba Pouzitie Zrusenie k3 1.51tg.v2 018
DIhodobé rezervy
Dlhodobé zakonné rezervy - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy 345 653 - 120 838 - 224 815
z toho: - - - - -
rezerva na zarucné opravy 345 653 - 120 838 - 224 815
Kratkodobé rezervy
Kratkodobé zakonné rezervy 86 608 86 724 86 608 - 86 724
z toho: - - -
rezerva na nevycerpané dovolenky
zamestnancov, poistenie 86 608 86 724 86 608 - 86 724
rezerva na financné sluzby - - -
Ostatné kratkodobé rezervy 102 467 152 429 150 522 - 104 374
z toho:
rezerva na financné sluzby 15 460 16 870 15 460 - 16 870
rezerva na bonusy - - - - -
rezerva na sluzby - - - - -
rezerva na zarucné opravy 87 007 73 482 72 985 - 87 504
rezerva - royalty - - - - -
rezerva — zniZzenie vynosov - 62 077 62 077 - -

Spolo¢nost ma povinnost poskytovat zaru¢né opravy v suvislosti s doddvkami spolo¢nosti KIA Motors
Slovakia s.r.o., ktorej spolo¢nost poskytuje sedemroén( zaruku. Spolo¢nost k 31. decembru 2018
evidovala dlhodobu rezervu na oCakavané zarucné opravy vo vyske 224 815 EUR a kratkodobu rezervu vo
vyske 87 504 EUR.

Kratkodoba zakonna rezerva je vytvorend na nevycCerpané dovolenky zamestnancov spolocnosti
k 31. decembru 2018 vratane poistenia. Rezerva na financné sluzby zahriiovala rezervu na finan¢ny audit,
vypracovanie dariového priznania, spracovanie miezd za mesiac december 2018 a za elektrickl energiu
v externom sklade v Teplicke spotrebovanu v decembri 2018.
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31. december 2017

Polozka Kk letlago 17 Tvorba Pouzitie Zrusenie k3 letza.vz 017
DIhodobé rezervy
Dlhodobé zakonné rezervy - - - - -
Ostatné dlhodobé rezervy 745 653 - - 400 000 345 653
z toho:
rezerva na zarucné opravy 745 653 - - 400 000 345 653
Kratkodobé rezervy
Kratkodobé zakonné rezervy 78 963 86 608 78 963 - 86 608
z toho:
rezerva na nevycerpané dovolenky
zamestnancov, poistenie 78 963 86 608 78 963 - 86 608
rezerva na financné sluzby -
Ostatné kratkodobé rezervy 1157 223 533820 1588576 - 102 467
z toho:
rezerva na financné sluzby 21 040 15 460 21 040 - 15 460
rezerva na bonusy - - - - -
rezerva na sluzby - - - - -
rezerva na zarucné opravy 89 520 518 360 520 873 - 87 007
rezerva - royalty - - - - -
rezerva - zniZzenie vynosov 1 046 663 - 1046 663 - -

Spolo¢nost ma povinnost poskytovat zdruéné opravy v suvislosti s doddvkami spoloénosti KIA Motors
Slovakia s.r.o., ktorej spoloénost poskytuje sedemroént zaruku. Spoloénost k 31. decembru 2017 zrusila
dlhodobu rezervu na oCakavané zaruc¢né opravy vo vyske 400 000 EUR a evidovala kratkodobu rezervu vo
vyske 87 007 EUR.

Kratkodoba zakonna rezerva je vytvorend na nevycCerpané dovolenky zamestnancov spolocnosti
k 31. decembru 2018 vratane poistenia. Rezerva na finan¢né sluzby zahrfovala rezervu na finan¢ny audit,

vypracovanie dafnového priznania a rezervu za plyn spotrebovany v decembri 2018.

3. Zavazky

3.1. VysSka zavéazkov do lehoty a po lehote splatnosti vratane skupiny a zavéazky podla zostatkovej doby
splatnosti
Poloka 31. december 31. december
2018 2017
DIhodobé zavézky:
Z&vézky so zostatkovou dobou splatnosti nad péat rokov - -
Zavézky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok az péat rokov 20 594 25 446
Spolu dlhodobé zavazky 20 594 25 446
Kratkodobé zavizky:
Zavazky do lehoty splatnosti 5 564 804 6 470 139
Zavazky po lehote splatnosti - -
Spolu kratkodobé zavazky 5 564 804 6 470 139
3.2. Zavazky zo socidlneho fondu
2018 2017
Zaciatocny stav socialneho fondu 1279 687
Tvorba socidlneho fondu na tarchu nakladov 20 840 19 004
Tvorba socidlneho fondu zo zisku - -
Ostatna tvorba socidlneho fondu - -
Tvorba socialneho fondu celkom 20 840 19 691
Cerpanie socidlneho fondu 21 108 18 412
Konecny zostatok socialneho fondu 1011 1279
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4. Bankové uvery
Urok . K 31. decembru 0 34 jocembru
x Datum 2018 P
Polozka Mena p.a.v . s v . 2017 (v prislusnej
splatnosti (v prislusnej
% mene)
mene)
Dlhodobé bankové uUvery - - - - -
Kratkodobé bankové Uvery:
s pov.
Citibank EUR 0,95 precerpanie 2 749 299 -
. pov.
Shinhan bank EUR 0,639 precerpanie 4 980 964 4982 461
pov.
Korean Exchange bank EUR 0,95 preerpanie _ 4 000 000

5. Ostatné avery

Spolo¢nost obstardva automobily prostrednictvom Gverov poskytnutych leasingovymi spoloénostami. Tieto
Uvery s zabezpeéené takto financovanymi automobilmi. K 31. decembru 2018 ma spolo¢nost aktivne 3

averové zmluvy.

K 31. decembru

Urok . K 31. decembru
PolozZka Mena p- a. batum . 29 18v . 2017 (v prislusnej
splatnosti (v prislusnej
v % mene)
mene)
CSOB Leasing, a.s. EUR 3,15 % 7. jul 34 094 -
CSOB Leasing, a.s. EUR 3,89 % 23. jun 7 197 11 767
CSOB Leasing, a.s. EUR 3,89 % 7. august 7 971 12 511
IBM Slovensko, spol. s r.o. EUR 2,84 % 1. september 9 000 21 000
Spolu 58 262 45 278
dlhodoba &ast 20 594 24 167
kratkodoba &ast 37 668 21111
6. Casové rozlisenie
Poloka 31. december 31. december
2018 2017
Vydavky budtcich obdobi dlhodobé - -
Vydavky buducich obdobi kratkodobé 63 226 5 567
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé - -
Vynosy buducich obdobi kratkodobé 299 748
Spolu 63 525 6 315
V. VYNOSY
1. Vynosy z hospodarskej ¢innosti
1.1. Trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb/Cisty obrat
Trzby za vlastné vykony a tovar podla typov vyrobkov a sluzieb a podla hlavnych oblasti odbytu:
Typ vyrobkov, Slovensko Zahramc_l_e (tretie Celkom
tovarov, krajiny)
sluZieb/Oblast’
odbytu 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Dverové moduly 65 458 487 65 120 200 - - 65 458 487 65 120 200
Eolohovaée dveri 2873 138 2 880 095 58 519 39 163 2 931 657 2919 258
Cisty obrat celkom 68 331 625 68 000 295 58 519 39163 68 390 144 68 039 458

Trzby za vlastné vykony a tovar predstavuju trzby z predaja dverovych modulov spolocnosti KIA Motors
Slovakia, s.r.0. a trzby za door checker (polohovaé dveri) pre spoloénost PCA Slovakia, s.r.0. Spoloénost
ma uzatvorenl zmluvu s tymto odberatelmi. Predajna cena nie je sidastou tejto zmluvy, ale je uréovand
na zaklade Ustnej dohody o predajnych cenach a objednavok.
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1.2. Zmena stavu vnutroorganizacnych zésob

Zmena stavu

2018 2017 . PRI <
vnutroorganizacnych zasob
Polozka Stav Stav Stav
k 31. 12. k 31. 12. k1. 1. 2018 2017
2018 2017 2017
Nedokoncena vyroba a polotovary
vlastnej vyroby 20 382 29 440 15 867 (9 058) 13573
Vyrobky 477 335 581 260 451 029 (103 925) 130 231
Zvierata - - - - -
Spolu 497 717 610 700 466 896 (112 983) 143 804
Manka a skody - -
Reprezentacné - -
Dary - -
Iné - -
Zmena stavu
vnutroorganizacnych zasob vo
vykaze ziskov a strat (112 983) 143 804

1.3. Vynosy pri aktivacii ndkladov a vynosy z hospodarskej,

finanéné vynosy a vynosy

vynimoc¢ného

rozsahu alebo vyskytu

PoloZka 2018 2017
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov - -
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej Cinnosti - -
Trzby z predaja dlhodobého majetku a materialu: 1 875 489 92 439
dlhodoby nehmotny majetok - -
dlhodoby hmotny majetok 1012 555 4625
material 862 934 87 814
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 211 010 624 802
prijaté poistné - -
kvalitarske sluzby 78 056 110211
iné 132 954 514 591

Financné vynosy
Kurzové zisky, z toho:
kurzové zisky ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka
Ostatné vyznamné polozky financnych vynosov
Vynosy vynimoc¢ného rozsahu alebo vyskytu
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VI. NAKLADY
1. Naklady z hospodarskej ¢innosti

1.1. Naklady za sluzby, ostatné naklady =z hospodarskej Ccinnosti, finan¢né naklady a naklady
vynimoc¢ného rozsahu alebo vyskytu

PoloZka 2018 2017
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 2 606 304 2193 531
opravy a udrzba 40 825 68 067
cestovné 9 794 4 789
naklady na reprezentaciu 26 625 49 953
IT - pripojenia 77 540 75 545
najom nebytovych priestorov 89 823 89 823
licen¢né poplatky 684 354 634 307
telekomunikacné sluzby 56 755 58 038
najom zamestnancov 853 706 558 278
audit a poradenstvo 62 052 49 329
prepravné a skladné vyrobkov a materialu 345 934 293 919
ostatné 358 896 311 483
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej ¢innosti -
z toho: -
osobné naklady 3 556 198 3424 143
dane a poplatky 18 324 18 642

Amortizacia, odpisy, opravné polozky k dlhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku 1416 467 1 359 758
dlhodoby nehmotny majetok:

amortizacia 10 926 10 926
opravnd poloZka -
dlhodobého hmotného majetku: -
odpisy 1405 541 1348 832
opravna poloZzka -
Zostatkova cena predaného dlhodobého majetku a predaného

materialu: 1682 102 66 933
dlhodoby nehmotny majetok -
dlhodoby hmotny majetok 800 307 -
material 881 795 66 933

Ostatné nédklady na hospodarsku &innost
Celkova suma osobnych nakladov 3 556 198 3424 143

mzdy 2 532 699 2 467 544

ostatné ndklady na zavisld &innost -

socialne poistenie 604 915 551 420

zdravotné poistenie 247 842 236 431

socialne zabezpecenie -

Finan¢né naklady 70,462 73134

Kurzové straty, z toho: 23 14

kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka -
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov 74,042 82672

Naklady vynimoc¢ného rozsahu alebo vyskytu -

Vyznamnu polozku predstavovali naklady na licencné poplatky (royalty). Na zaklade zmluvy o vzniku
spolo¢nosti spolo¢nost plati svojim spolo¢nikom licenéné poplatky. Licenény poplatok (royalty) nie je
stanoveny fixnou sumou a jeho hodnota sa odvija od stanovenia Stvrtro¢nych hrubych trzieb, od ktorych
sa odpocitaju materidlové dodavky, prepravné naklady, naklady na poistenie a balenie a dalSie naklady.
Takto stanovené hodnota Cistych trzieb sa podla licencnej zmluvy prepocita sadzbou 4 %.
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VII. DAN Z PRIIMOV

Sadzba dane z prijmov pre rok 2018 je 21 %. Spolo¢nost nemala Ziadne Glavy z dani.

Na vypocet odlozenej dane bola pouzita sadzba dane z prijmov pravnickych os6b 21 %, ktora je v platnosti
od 1. januara 2017.

PoloZka 2018 2017
Suma odlozenej danovej pohladavky uctovanej ako naklad alebo vynos

vyplyvajlca zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odlozeného danového zavazku Uctovaného ako naklad alebo vynos

vyplyvajlci zo zmeny sadzby dane z prijmov -
Suma odlozenej danovej pohladavky tykajlca sa umorenia danovej straty,

nevyuzitych dafovych odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdielov

predchadzajlcich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich

uctovnych obdobiach odlozena darnova pohladavka neuctovala 24 074 36 111
Suma odlozeného danového zavéazku, ktory vznikol z dovodu nelctovania tej

Casti odlozenej dafiovej pohladavky v beznom Uc¢tovnom obdobi, o ktorej sa

Uctovalo v predchadzajucich Gctovnych obdobiach -
Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuZzitych danovych

odpoctov a inych narokov a odpocitatelnych docasnych rozdielov, ku ktorym

nebola Uctovana odlozena danova pohladavka -
Suma odloZenej dane z prijmov, ktord sa vztahuje na polozky Gétované priamo

na ucty vlastného imania bez uctovania na ucty nakladov a vynosov -

2018 2017
Z:;(:'aed Dari 5‘22 Ziklad dane Dari eiz

Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 1500905 2 515 925 - -

z toho:

teoreticka dari 315190 21% 528 344 21 %

Danovo neuznané naklady (trvalé

rozdiely) 480886 100986 7% 106 851 22 439 0,89 %
Vynosy nepodliehajlce dani

(trvalé rozdiely) (400 000) (84 000) (3,34 %)
Vplyv  nevykazanej odloZenej

danovej pohladavky - - -
Zmena sadzby dane - - - - - -
Danova licencia - - - - (2 880) (0,11 %)
Umorenie danovej straty (57 320) (4%) - (57 320) (2,28 %)
Iné 972 803 204 289 14% (158 529) (33 291) (1,32 %)
Spolu 563145 38% 373 292 14,84 %
Splatna dan z prijmov 529 716 35% 423 440 16,83 %
OdloZena daf z prijmov 33 429 2% (50 148) (1,99 %)
Celkova dan z prijmov 563 145 38% 373 292 14,84 %

Spolo¢nost k 31. decembru 2012 prvykrat uGctovala o odloZenej darovej pohladavke v hodnote
595 132 EUR, ktora vznika spolocnosti z dovodu docasnych rozdielov medzi Gctovnou a dafiovou hodnotou
dlhodobého majetku a Uctovnou a danovou hodnotou rezerv. K 31. decembru 2018 bola odlozena danova
pohladavka upravena (znizend) o sumu 33 428,62 EUR.

VIII. INE AKTIVA A INE PASIVA

1. Podmienené zavazky

Daflové priznania zostdvaju otvorené a mézu byt predmetom kontroly polas obdobia piatich rokov.
Skutoénost, Ze urcité obdobie alebo dafové priznanie vztahujlce sa na toto obdobie bolo kontrolovang,
nema vplyv na vylucenie tohto obdobia z pripadnej dalSej kontroly pocas obdobia piatich rokov. V désledku
toho su k 31. decembru 2018 danové priznania spolo¢nosti za roky 2014 az 2018 otvorené a mézu sa stat
predmetom kontroly.

Podla sudasnych slovenskych zdkonov ma spoloénost povinnost vyplatit zamestnancom pri odchode
do starobného déchodku odchodné vo vyske priemerného mesacného zarobku. Spolocnost odhadla, ze
vysSka takéhoto zavazku nie je vyznamna. UcCtovné vykazy neobsahuju ziadnu Upravu z tohto titulu.
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2. Podslvahové ucty

2.1  Prenajaty majetok, majetok prijaty do Uschovy

Spolo¢nost ma prenajaté skladové priestory v Tepli¢cke nad Vahom. Vyska mesaéného ndjmu predstavuje
sumu 7 485,25 EUR bez DPH. Kontrakt je platny do 30.04.2020.
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IX. PRIIJMY A VYHODY CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV SPOLOCNOSTI

Hodnota prijmu, vyhody byvalych

Druh prijmu, Hodnota prijmu, vyhody sucasnych clenov organov &lenov orgdnov

vyhody Statutarnych dozornych inych Statutarnych dozornych inych

2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017

Penazné prijmy - 116 371 - - - -
Nepenazné

prijmy - 24 742 - - - -
Penazné

preddavky - - - - - -
Nepenazné

preddavky - - - - - -
Poskytnuté

pbzicky - - - - - -
Poskytnuté a

iné

zabezpecenia - - - - - -
Celkova suma

odpustenych

a odpisanych

pbziciek - - - - - -
Celkova suma

splatenych

pbziciek - - - - - -
Celkova suma

pouzitych

finan¢nych

prostriedkov

na sukromné

Ucely - - - - - -
Iné - - - - - -
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X. SPRIAZNENE OSOBY

Medzi spriaznené osoby patria spolocnici, konatelia, prokurista a spoloCnosti skupiny Pyeong HWA
Automotive.

Obchody medzi tymito osobami a spolo¢nostou sa uskutoériuji za obvyklych podmienok. O obchodoch so
spriaznenymi osobami rozhoduju konatelia a prokurista. Ceny pri transakcidch medzi spolo¢nostou
a spoloénostami skupiny Pyeong HWA Automotive sa stanovujl na zaklade vzajomnej dohody spolo¢nosti
a spoloénikov. Pri dohodach o cendch medzi spolo¢nostou a spoloénikmi sa uplatfiuji pravidla pouzivané
v skupine Pyeong HWA Automotive. Vedenie spolocnosti sa domnieva, Ze takto stanovené ceny su v sulade
s pravidlami transferového ocenovania platného v Slovenskej republike.

S udinnostou od 1. janudra 2009 sa na transakcie so spriaznenymi osobami vztahuji nové poziadavky
transferového ocefiovania. V novych poZiadavkach sa uvadza, Ze spoloénost musi mat vypracovanu
dokumentaciu za kazdu transakciu so zahrani¢nou spriaznenou osobou, ktora potvrdzuje, Ze transakcia sa
uskutoénila na principe nezavislych vztahov. Ministerstvo financii SR vydalo osobitné usmernenie tykajlce
sa uchovavania dokumentécie transferového ocefiovania od roku 2009. Spolo¢nost ma k dispozicii
prislusni dokumentaciu vo svojom sidle.

31. december 2018

Spriaznena osoba Druh obchodu Pohl'adavky Zavazky Naklady Vynosy
Pyeong Hwa Automotive Co., LTD. Kupa/predaj zdsob 1764204 18488 941 15231
Kupa/predaj hmotny

majetok - - - -
Kupa/predaj sluzieb - - 82 571 33 038
Licencie - - 684 354 -

Poskytnutie zaruk
a garancii - - 66 126 -

Subjekt, ktory v Gctovnej

jednotke vykonava spolocny

rozhodujuci alebo podstatny

vplyv - - - -
Dcérska uctovna jednotka - - - -
Spolo¢na uctovna jednotka - - - -
PridruZzena uctovna jednotka - - - -
Klicovy manazment Gctovnej

jednotky alebo jej materskej

jednotky - - - -

Klpa/predaj zasob,
PHA CZECH, s.r.o. sluZieb - 508 45 491 508

31. december 2017

Spriaznend osoba Druh obchodu Pohl'adavky Zavédzky Naklady Vynosy
Pyeong Hwa Automotive Co., LTD. Kupa/predaj zasob 134417 2839975 18 729 374 7 095
Kupa/predaj hmotny
majetok - - 2211 554 -
488
Kupa/predaj sluzieb - - 47 351 195
Licencie - - 634 307 -
Poskytnutie zaruk
a garancii - - 72 800 -

Subjekt, ktory v Uctovnej

jednotke vykonava spolocny

rozhodujuci alebo podstatny

vplyv - - - -
Dcérska uctovna jednotka - - - -
Spolo¢na uctovna jednotka - - - -
Pridruzena uctovna jednotka - - - -
Klicovy manazment Uctovnej

jednotky alebo jej materskej

jednotky - - - -

Klpa/predaj zasob,
PHA CZECH, s.r.o. sluZieb - 18 466 91 189 -
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XI. SKUTOCNOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA
ZAVIERKA, A DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. decembri 2018 a do dna zostavenia Uctovnej zavierky nenastali Ziadne také udalosti, ktoré by
vyznamnym spdsobom ovplyvnili aktiva a pasiva spolo¢nosti, okrem tych, ktoré si vysledkom beznej
¢innosti.

XII. PREHLAD ZMIEN VLASTNEHO IMANIA

31. december 2018

Stav Stav

Polozka k1.1 2018 Prirastky Ubytky Presuny 34 15 2018

Zakladné imanie 4 850 894 - - - 4 850 894
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - - - - -
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - -
Emisné azio - - - - -
Ostatné kapitalové fondy - - - - -
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)

z kapitalovych vkladov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku

a zavazkov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin - - - - -
Oceriovacie rozdiely z precenenia pri zlticeni,

splynuti a rozdeleni - - - - -
Zakonny rezervny fond 256 713 - - 107 132 363 845
Nedelitelhy fond - - - - -
Statutarne fondy a ostatné fondy - - -
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3 830 904 - - 2 035 502 5 866 406

Neuhradena strata minulych rokov (3 789 372) - - - (3 789 372)
Vysledok hospodarenia bezného uctovného

obdobia 2 142 633 937 760 - (2 142 633) 937 760
Vyplatené dividendy - - - -
Ostatné polozky vlastného imania - - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby —

podnikatela - - - - -

31. december 2017

3 Stav - ’ Stav
PolozZka k1 1. 2017 Prirastky Ubytky Presuny |, 3,715 2017

Zakladné imanie 4 850 894 - - - 4 850 894
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely - -
Zmena zakladného imania - - - - -
Pohladavky za upisané vlastné imanie - - - - -
Emisné aZio - - - - -
Ostatné kapitélové fondy - - - - -
Zakonny rezervny fond (nedelitelny fond)

z kapitalovych vkladov - - - - -
Oceriovacie rozdiely z precenenia majetku

a zavazkov - - - - -
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych Ucastin - - - - -
Ocerniovacie rozdiely z precenenia pri zliceni,

splynuti a rozdeleni - - - - -
Zakonny rezervny fond 216 652 40 061 256 713
Nedelitelhy fond - - - - -
Statutarne fondy a ostatné fondy

Nerozdeleny zisk minulych rokov 3 069 740 761 164 3 830 904

Neuhradena strata minulych rokov (3 789 372) - - - (3 789 372)
Vysledok hospodarenia bezného uctovného

obdobia 801 225 2 142 633 - (801 225) 2 142 633
Vyplatené dividendy - - - -
Ostatné polozky vlastného imania - - - - -
Ucet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby —

podnikatela - - - - -

Spolo¢nost v minulosti nespravne odhadla vySku retro-bonusov pre zékaznikov. V nadvéznosti na to bola
v tomto Uc¢tovnom obdobi zalctovana rezerva cez znizenie vlastného imania.
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XIII. PREHIUAD PENAZNYCH TOKOV

Prehlad periaznych tokov je uvedeny v prilohe, tabulka ¢. 1.

Peflazné prostriedky su pefazné hotovosti, ekvivalenty penaznych hotovosti, pefiazné prostriedky
na beZnych G&toch v bankach, kontokorentny (et a East zostatku uctu ,Peniaze na ceste".

Penazné ekvivalenty su kratkodoby finan¢ny majetok, ktory je zamenitelny za vopred znadmu sumu
pefiaznych prostriedkov, pri ktorom nehrozi riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizSich troch
mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Gc¢tovna zavierka.

Struktura pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

Polozka Ucet 31.12. 2018  31. 12. 2017
Peniaze 211 860 3119
Ceniny /stravné listky/ 213 1124 1468
Ucty v bankach 221 51 443 2330110
Kontokorentny ucet 221.2 - -
Kratkodoby finanény majetok - akcie 251.2 - -
Kratkodoby finanény majetok - dlhopisy 252.2 - -
Spolu 53 427 2 334 697

Spolo¢nost pouzila na vykazovanie pefiaznych tokov z prevadzkovej ¢innosti nepriamu metédu.

Prilohy:

Tabulka €. 1 - Prehlad pefiaznych tokov
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Tabul'’ka €. 1 - Prehl'ad perfiaznych tokov

Oznadéenie Skutoénost v eurach
Nazov
polozky Bezné uctovné | Minulé aétovné
obdobie obdobie

Pefazné toky z prevadzkovej éinnosti
Z/s Vysledok hospodarenia z beZnej ¢innosti pred zdanenim dafiou z prijmov (+/ 1 500 905 2515924
A.1. Nepefiazné operacie ovplyviujice vysledok hospodarenia z beznej €innosti pred zdanenim

danou z prijmov (+/-) 1177 409 (23 535)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 1416 467 1 359 758

Zmena stavu rezerv (+/-) (118 815) (1447 112)

Zmena stavu opravnych poloziek (+/-) 244 547 -

Zmena stavu poloZiek ¢asového rozliSenia nakladov a vynosov (+4/-) (232 455) (4 689)

Uroky u¢tované do nakladov (+) 70 462 73 134

Vysledok z predaja dlhodobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa povazuje za penazny ekvivalent

(+/-) (212 248) (4 626)

Ostatné polozky neperniazného charakteru (+/-) 9 451 -
A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia z beznej ¢innosti (2945 821) 1632812

Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej ¢innosti (-/+) (1 123 306) 1132 081

Zmena stavu zavazkov z prevadzkovej ¢innosti (+/-) (551 463) 998 173

Zmena stavu zasob (-/+) (1271 052) (497 442)

Pefazné toky z prevadzkovej ¢innosti s vynimkou prijmov a vydavkov, ktoré sa uvadzaja

osobitne v inych ¢astiach prehl'adu pefiaznych tokov (+/-), (sicet Z/S+A.1.+A.2.) (267 507) 4 125 202

Vydavky na zaplatené droky (-) (70 462) (73 134)

Vydavky na dari z prijmov Gétovnej jednotky (-/+) (849 760) 97 458
A. Cisté pefhazné toky z prevadzkovej &innosti (1187 729) 4 149 525
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti

Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (854 826) (2 330 601)

Prijmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) - 4 625

Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 1 012 555 -
B. Cisté pefhazné toky z investi¢nej éinnosti 157 729 (2 325 976)
Penazné toky z finanénej ¢innosti
C.1 Pefiazné toky vo vlastnom imani - -
C.2. Penazné toky vznikajuce z dlhodobych zavazkov a kratkodobych zavazkov z financnej cinnosti (1 251 270) 11132

Prijmy z Gverov (+) - 11 132

Vydavky na splacanie Gverov (-) (1 251 270) -
C. Cisté pefhazné toky z finanénej &innosti (1 251 270) 11 132
D. Cisté zvysenie alebo Cisté znizenie penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov (+/-) (2 281 270) 1 834 681
E. Stav pefaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na zaciatku G¢tovného obdobia 2 334 697 500 016
F.

Stav penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na konci U¢tovného obdobia pred zohladnenim

kurzovych rozdielov vycislenych ku driu, ku ktorému sa zostavuje (ctovna zavierka (+/-) 53 427 2 334 697
H. Zostatok penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov na konci Gétovného obdobia

upraveny o kurzové rozdiely vyéislené ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka

(+/-) (sucet D + E + G) 53 427 2 334 697

23




